

Marselisborg Invest A/S

**Nørre Alle 70 F, 2. sal.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 36 53 43 03

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/06 2016

Peter Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 5. februar - 31. december 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Marselisborg Invest A/S
Nørre Alle 70 F, 2. sal.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 53 43 03
Regnskabsår: 5. februar - 31. december
Stiftet: 5. februar 2015
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Christian Andreasen, formand
Lars Buchholt Pedersen, næstformand
Jakob Paaske Jensen
Mette Wanda Balslev Seeberg
Søren Snitgaard Dinesen

Direktion

Søren Snitgaard Dinesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, besidde og investere i kapitalandele i andre kapitalselskaber samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 593.108, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 93.108.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital men forventer at kunne reetablere egenkapitalen via overskud fra datterselskabet i løbet af 1-3 år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 5. februar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(14.167)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		658.954
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.591.041)</u>
Resultat før skat		(946.254)
Skat af årets resultat	3	<u>353.146</u>
Årets resultat		<u>(593.108)</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		658.954
Overført resultat		<u>(1.252.062)</u>
		<u>(593.108)</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.
Aktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>34.658.954</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>34.658.954</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>34.658.954</u>
Udskudt skatteaktiv		<u>353.146</u>
Tilgodehavender		<u>353.146</u>
Likvide beholdninger		<u>309.163</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>662.309</u>
Aktiver i alt		<u>35.321.263</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.
Passiver		
Selskabskapital		500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		658.954
Overført resultat		<u>(1.252.062)</u>
Egenkapital	5	<u>(93.108)</u>
Ansvarlig lånekapital		1.925.000
Kreditinstitutter		15.977.140
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000
Anden gæld		8.000.000
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>4.875.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>30.977.140</u>
Kreditinstitutter		2.662.860
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.139.096
Anden gæld		<u>635.275</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.437.231</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.414.371</u>
Passiver i alt		<u>35.321.263</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1	
Eventualposter m.v.	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Nærtstående parter og ejerforhold	9	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 5. februar 2015	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	0	658.954	(1.252.062)	(593.108)
Egenkapital 31. december 2015	500.000	658.954	(1.252.062)	(93.108)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har som følge af årets underskud tabt sin egenkapital. Det er dog ledelsens opfattelse på baggrund af budget for 2016 for det tilknyttede selskab, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening.

Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

	<u>2015</u>
	kr.
2 Finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.160
Andre finansielle omkostninger	<u>1.578.881</u>
	<u>1.591.041</u>
3 Skat af årets resultat	
Årets udskudte skat	<u>(353.146)</u>
	<u>(353.146)</u>

Noter til årsrapporten

	2015
	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 5. februar 2015	34.000.000
Kostpris 31. december 2015	34.000.000
Årets resultat	4.167.686
Afskrivning på goodwill	(3.508.732)
Værdireguleringer 31. december 2015	658.954
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	34.658.954

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Marselisborg - Center for Udvikling, Kompetence og Viden A/S	Aarhus	100 %

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015
	kr.
Selskabskapital 5. februar 2015	500.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Selskabskapital 31. december 2015	500.000

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 5. februar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	1.925.000	0	1.925.000
Kreditinstitutter	0	18.640.000	2.662.860	5.325.700
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	200.000	0	80.000
Selskabsdeltagere og ledelse	0	4.875.000	0	1.950.000
Anden gæld	0	8.000.000	0	0
	0	33.640.000	2.662.860	9.280.700

7 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Dattervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og anden gæld er pantsat i aktier i tilknyttede selskaber.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dinesen Holding af 2008 ApS
Henrik Hertz Vej 9
8230 Åbyhøj

Qkon ApS
Hack Kampmanns Plads 1, st.
8000 Aarhus C

Ressourcekonsulenterne ApS
Dybdevej 13, Bolbro
5200 Odense V

Buchholt Holding ApS
Malmøgade 12, st. tv.
2100 København Ø

Jakob Paaske Holding ApS
Vestre Ringgade 172, st. tv.
8000 Aarhus C